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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI )2016

Shogeria tregiare: Taullau x-6 SHP.K . PF- 2016

e

" H
ShEnime _31.12.2016 31122015 |
1] Aktive monsetare 6,386,066 3,177,192
Banka 714,456 711,150
Mrka 4,670,600 2,466 002
Investime =
1 |Ne tituf pronssie fé njesive ekonomike branda grupft
2 |Aksionsl e veta
3 |Ta fjers Financiare -
Totali 2 . 5,385,056 3,177,152
3|Te drejta te ar
Nga aktivitati | shrtezimit 21,975,275 23,729,975
Nga njesia ekonomike brenda grupit
Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarnese
Te tisra 685,141 15,868
Debitare te tere
Totali 3 22,660,415 23,745,843
4|inventarat

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Frodhime né proces dhe givsémprodulde

Procukte te gatshme
Mallra 745,381 745,381
Aklive Biologjike (Gje e gialle ne rite e majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Totali 4 745,381 745 381
5|Shpenzime te shtyra T fitimi 1,087,906 453 278
6| Te arketuest nga te ardhurat & kenstatuara - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 29,888,759 28,121,654

Ul AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare
Tituj pronesie ne njesie ekonomike renda grupit - =
Tituj {e huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupit - =
Tituj pronesia ne niesite ku ka interesa piesmarese
Tityj te huadhenies ne njgsite skonomike ku ka interesa pjesmarrese

Totali 1. - -

2| Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 5,658,308 5,857,166
Impianta dhe makineri 8,131,528 5682 725

T'e fjera Instalime dhe pajisje

Parapagime per aktive matenale dhe ne proces
Totali 2 13,780,836 11,649,891
Aktivet Biologjike Z
Aktivet jomateriale
Koncesione, Patenta, Licenca, Marka treglare, te drejta dhe aktive te ngjshme} - -
Ermri | Mire = £
parapagime per AAJM : F
Totali 4 - -
Aktive tatimore te shiyra & =
Kapital | nenshhruar | papaguer i 5 i
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {ll) 13,780,836 11,543,881

Blw

4]

&

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 43,679,695 39,771,545




" Viti raportues

Shénime 31.12.2016

Yiti paraardhés
3122015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt @ huamarrjese  {ovardraft)

2,714,663

Detyrime nhdgj institucionave: te kredise

[Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin e shityizimit

16,133,023

17,186,751

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Ta paguashmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa_gjzsmarrese

Te pagueshme ndaj punenjesve dhe sigurimeve shoaercrefshendetsore 10,176 678

0,942 247

Te pagueshme per defyrimet tatimore| tvsh+t fitimi)

f=1 = =] e el K] S A S S

ey

Te tiera t& pagueshme

Totali 1

79,004,264

27,108,098

Te hme per Ims te ra

Te ardhura te shiyra

Provizione

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (I}

29,024,264

27 108,998

DETYRIME AFATGJATA

Titujt & huarmartjes

Delyrime ndaj nstitucioneve te kredise

3,289,183

Arketime ne avance per porasi

Te pagueshme per aktivitetin & snfrytzimit

Te tiera i pagueshme

Te pagueghme par © ta konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

piealw|o|o] b |wir|

Dietyrime tatimora ta shiyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (Il

3,289 103

TOTALI | DETYRIMEVE

32,313,457

27,108.99¢

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

100.000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rerzerva Rivlersimi

’_Rezenra te Tjera

Razerva Ligjare

501,751

Rezerva Statutors

501,781

Rezerva te tjera

14 447 277

482 0T

Fitimet(humbja) e | ndara

(2.356.481)

13,834,470

Fitimi (humbja) ¢ vitit financiar

(1,296,400}

(2,356,481}

TOTALI | KAPITALIT {li)

11,366,138

12,662,647

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,111}

43,679,595

39,771,545




PASQYRA E PERFORMANCES

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar n& klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogqeria tregtare: Taullau x-6 SHP.K . PF- 2016
e T i rapormies Vil paraardhés |
: Pérshkiimi | Elementive Shénime i. 122016 21.42.2015 i
1|Te ardhura nga aktiviteti | shirytzimit 11
2|Ndryshimi ne inventarin e produkleve te gatshme dhe pro
3|Puna a kryer nga njesla ekanomlke dhe 8 kapitalizuar .
4|Te ardhura te tjera te shfrytzimit 11 2,329,167
5|Lenda e pra dhe materiale te 11
Lende & pare dhe materiale te konsumuashme {2,830,813)
Te tjera shpenzime
5| Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (264,000) (284,000)
Shpenzime te sigurimeve shooerorefshendetsare (44,088) {48,088)
7|Zhwi | aktiveve afatgjata materiale
8|Shpenzime konsumi dhe amartiziml {1,436,403) (1,633,916)
9|shpenzime ta tjara shfrytzimi (196,555} {231,366}
10| Te ardhura te tiera #DIV/0!
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka le interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiara pjese a aktiveve afatgjata
Interesa le arketueshem dhe te ardhura ta tigra te ngjashme
11|Zhvlersimi | akiiveve financiare dhe investimeve financiar| 11
12|Shpenzime Financiare 9 267
Shpanzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime ta tjera fi
13}Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitiml (humbja) para tatimit (§+/-13) #OIVID! (1,941,037) {2,809,759)
Shpenzimat e tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi akwal | tatimit mbi fitimin 12 (B44,628) (453,278)
Shpenzimi | tatim fiimit te shiyra
Pjesa e talim fitimit te pesmarrjeve
FitimifHumbja & vitit 11 {1,296,409) {2,356,481)
FitimifHumbja per:
Pronaret e njesise akonomike meme
Interesat jo-kentrollugse e
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépirfshirése
Nr Parghkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi’Humbja & vitit 45 -1,296,409 -2,356,481
Té ardhura té fjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-} nga pérkthimi i monedhés né veq 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgiatf 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet ﬁnanciard 46.4
Pjesa e t6 ardhurave gjithépérfshirése nga pjesé 46.5
> [Totali i t& ardhurave t& tiera gjithéperishirése pér 47, 0 4]
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P [Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrofluese 49.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

B- PASQYRA E TE ARDHURAYE DHE SHPENZIMEVE
{Bazuar né klasifikimin e Shp sipas

eve)

Shogeria tregtare: Tavllau x-6 SHP.K . PF- 2016

VItl raportues

Viti paraardhés

! - s
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shanime 91.12.201G 31.42.2015 ;
| Eluksi monetar naa veprimiarits e shivytézimit ] ] o el
Fitimi para tatimit (1.641,057 (2,809, 7504
Rreguliime pér.
" amortizimin 1,436,403 1,633,916
Humbje nga k&mbimet valutore : a a2
T& ardhura nga investimet 0 {2,930,813)
Shpenzims per interesa B [i5) (267}
Rritje/rénie né tepricen & kerkesave t& ark&tueshme nga akbiv 1,085 427 1,584,785 |
_|Rritiefrénie né tenricén inventarit o 3,346 701 |
Rriljedrénie né tepricin & detyrimeve, pér t'u paguar noa akliviteti 1,815.268 (332 ,442)
|Rritie/r&nie & shpenzimeve te shiyia 9 2.930,812
Mjeta monatare i pErfituara nga aktivitetet 2,496,059 3,422,943
| Intereai i paguar 0 267
Tatim mbi fitimin i paguar o]
jete monetare nga aktivitetet Zimit 2,496,059 3,423,210
" |Fluksi manetar nga veprimtaité investuese o i}
| Blaria @ shogérisé sé konirglluar X minus parate e arketuara - o] - 0]
Blena e aktiveve afatgjata materiale (3.577.248)| (4,167,355)
T# ardhura nga shitja e pajisjeve 0 2930813
Interesi | arkatuar o 0
Dividendét e arkétuar (shpenzime te periudhava te ardhshme) [} o
|Miete monetare neto e pévdorur né akiiviterer investese | {3,577,348) (1,236,542)
Fluksi monetar iua veprimiarité financiare i
_{Hyrie nga emetimi | kapitalit aksioner 0 a
Hyrie nga huamarnje afatgjata ] 3,289 183 il
Pagesat e detyrimeve t& nirasé financiare 1] 0
Cividendst e paguar o o
Miate monstare neto e plrdorur pé aktivitetet financiare 3,289,193 (Y]
Rritjalrénia nato o mistava monetare 2,207,904 2,186,668
Mietet monetare né filiim ¢& perludhEs kantabél 3,177,162 ~sanaBalf
Mjetet mornetare né fund 16 periudhés karntabdf 5,385,056 3,177,152




TAULLAU X-6 SHPK

Nje pasayre e pa Konsoliduar

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2016

a‘::'ij:::r Primigkeiontt s?a?.zli‘;jn;?e pas::;xidare usm;dlf ToTAL
| |Pozicloni me 31 dhjstor 2014 100,000 934 558| 12,834,470 14,018,028
A |Efekti ndryshimeve ne palitikat kontabel
B |Pozicienii rregulluar 2,356,481 2,256 481
1 |Fitimi neta per periudhen kontabel -2,356,481 2,356,481 0
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit a
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 100,000 0] 984 .558] 10577989 0 11,662 547
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -1,206 408 -1,286,408
2 |Dividentet & paguar 5}
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
n Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000 [1] 984,558 10,577,989 -1,296,409 10,366,138

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| |FITIMI NETO PARA TATIMIT {1,541,037) (2,809,759
Il |SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 213422
1]|Amortizime tej normave fiskale 0j
2|Shpezime pritie & dhurime tej kufirit tatimoer 0
3|Gioba, penalitete demshparbliime 213422
4|Provizione ge nuk mjihen 0
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
B|Te tiera-materiaie jashie perdorimitipa miratim} 0
Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR-) (2,356,481} 425,514
¥ |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE I +1-111} (4,297,518) {3,021,851)
V' |Shpenzimi i tatim ftimit-15% (644 6528) (453 278)
¥l |FITIMINETO | USHTRIMIT{I-V) {1,256.409) (2,356 481)

ADMINISTRATORI
FATMIR TAULLAU




TAULLAU X-6 SHPK
Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit
PASQYRA E PAGAVE

Ushtrimi 2018 (000 leke) Ushtrimi 2015 (000 leke)
: Num ; Numer Sgurime
Kate.gorte =r Paga Sguriee .|mesat| Paga |punedhen
mes punedhenesi : >
atari an es!
Administrator, menaxher 1 264 44 1 294 49
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor
Shuma 1 264 44 1 294 49
Ushtrimi i Ushtrimi i
c mbyliur mbyllur
Emertimi L Dr'ljetur Ky Di:jetor
2016 2015
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkieve
Te ardhurat nga kundrafatura |
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tiera(AAM) - 2,329 167
Shuma - 2,329,187
Ushtrimi i Ushtrimi i
Emertimi mbyl_lur mhyl_lur
31 Dhijetor 31 Dhjetor
2016 2015
Shpenzime te tjera
Komisione shitie nga te trate
Clera zyrash+autojmetesh
Trajtime te pergjithshme 10,000
Taksa doganore 3,004
Shpenzime postare dhe transporti 10,000
Shpenzime telekomunikacioni
Pagea te ndermjetsave dhe honorare
Gjoba demshperblime 213,422
Mirmbajtje she nparime
Ta tjgra te ndryshme
Komisione banke 46 588 7.944
Insp. Teknik i karburantit
Taksa rregjistrimi 1,540
Pagese kontabilisti
Taksa lokale te paguara 63,518
Interesa kradie 71,905
Shuma 196,555 231,366




TAULLAU X-6 SHPK

Aktivet Afatgiata Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia | Clende Shtesa | Pakesime Gisnele

1.01:16 31.12.18
1 |Ndertesa 5098309 5,098,309
2 |Makineri e pasije 954,122 854,122
3 [Mjete Transporti 10,546,680] 3.577.348 14,123,938
8]
4]
0]
0
0
0
TOTALL 14,500,712 2577 348 21,978 369

Amortizimi A A Materiale 2016

.. : Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 1:01-18 Shtesa Pakesime 3112 16
1 |Ndertesa 141,143 297 658 439,001
2 |Makineri ¢ pasije 276 467 135,531 411,988
3 |Mjete Transporti 5,531,520 1,003,014 6,534,534
4]
0
0
Q
0
0
TOTALI 5,549 130 1.436 403 7.385,533

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

G . Gjendje i Gjendje

Nr Emertimi Sasia 10116 Shtesa Pakesime 311216
1 |Ndertesa 5957 166 287,858 5,659,308
2 |Makineri e pasije 577 655 135,531 542 124
3 |Mijete Transporti 5,015070] 3,577,348 1,003,014 7,689,404
0 0
0 4]
0 0
0 0
0 Q
0 0
TOTAL 11,644,891 3.577.348 1,436,403 13,790,834

Administratori
FATMIR TAULLA




TAULLAU X6  SHPK

NIPT K54019403F

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.20186

NR_|Emertimi Njesla Sasia Cmimi Vlera

1|Kamion + motorr velvo cope 1 2864680 2864690
2|Eskavater me zinxhire cope 1 2000000 2000000
3|Kamian +matarr reno cope 1 2950000 2050000
4|Kamion Volvo cope 1 2520000 2520000
5lVinci lehte cope 1 211,800 211900
6|Eskavator cope 1 3,577,348 3577348

Shuma 14,123,938

ADMINISTRATORI

Fatmir




TAULLAU X-8 SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2016

Kartela |Emertimi Njesin Sasia Crimi Viefta
1 Tuba plastike mi 948 325 308,100
2 Tuba plastike mi 860.5 220 189,316
3 Blloge cope 1,500 33 45 965
4 Rere m3 1880 100 198,000

Totali 745,381

ADMINISTRATORI




Ref.

10

11
17
18
18
20
27
28

29

TAULLAU X-8 SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
s . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr Hogarise e Tond v e
1 Banka LEK 714,458
2
Totali 714 456
Arka
\lera ne Kursi Vlera ne
NF EMER [ IMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 4,670,600
Arka ne Euro
4,670,600
Totali 5,385,056
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kiiente per mallra, produkte e sherbime 21,975,275 leke
> Tatim mbi ftimin
Tatimi i papaguar ne fillim te vitit Leke - leke
Tatimi i liegaritur i rezultatit Leke
Tatimi i paguar ne vite Leke -
Tatim rimbursuar Leke -
Tatimi per tu paguar ne fund te vitit Leke -
> Tvsh
Tvsh e zbritshme ne celje Leke 15,868 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 660,033 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke - leke
Twsh e paguar gjate vitit Leke 9,240 leke
Twsh zbritshme ne fund te vitit Leke 685,141 leke
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
4 Inventari
Materiale te para 745,381 leke
> Produkte fe gatshme
> Mallra per rishitie
> Tatim fitirni § shiyre 1,097,906 leke
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 21,176,369 leke




30
31
32
33

42
44

45

46

47

48

49

61

87

68
71

72

73

74

75

Analiza e posteve te amortizushme

ndodhura pas dates se

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

N Emertini Witi raportue.s Vili pa@ardhes
Viera Amortizimi Vlera Amartizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 6098309 439001
Makineri, paisje 150780680] 6946532 16931667| 4084402 12047265
AAM te tiera
21176369] 7385533 12047265
1 PASIVET AFATSHKURTRA
> Qverdraftet bankare 2,714,563 leke
3 Huat dhe parapagimet
leke
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,133,023 leke
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10,170,540 Ieke
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 6,138 leke
> Detyrime tatimore per TAP-in -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitirmin =
I PASIVET AFATGJATA Nuk ka
2 Huamarje te tjera afaigjata 2,389,193 leke
Il KAPITAL! Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara} Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.} Nuk ka
3 Kapitali aksionar 100,000 leke
6 Rezervat statutore 501,751 leke
7 Rezervat ligjore leke
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara 12,060,798 leke
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,296,409) leke
o Fitimi i ushtrimit Leke (1,941,037) leke
« Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
+ Humbje e mbartur (2,356,481)
» Fitimi para tatimit Leke (4,297 518) leke
s Tatimi mbi fitimin i shtyre Leke (644,628) leke
C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates s bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te

bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstaiuara gjate

HARTUESI

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

TAULLAU )




